
Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2019 сл. Большая Мартыновка №1866

Об утверждении Порядка обеспечения услуги льготного питания
обучающихся за счет средств местного бюджета в общеобразовательных

организациях Мартыновского района и установлении стоимости услуги по
организации льготного  питания обучающихся в общеобразовательных

организациях Мартыновского района

            Во исполнение части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. №
273-  ФЗ «Об образовании  в  Российской Федерации»,  а  так  же  в  соответствии  с
Областным законом  от 22.10.2004г. №165-ЗС «О социальной поддержке детства в
Ростовской области» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок обеспечения услугой по организации льготного питания
обучающихся  общеобразовательных  организаций  Мартыновского  района  со-
гласно приложению.
2. Установить стоимость услуги по организации льготного питания обучающих-
ся общеобразовательных организаций Мартыновского района не более 36 ру-
блей в день на одного обучающегося.
3.Отделу образования Администрации Мартыновского района  Ростовской об-
ласти:
  3.1. Организовать питание обучающихся из льготной категории
  3.2.Обеспечить исполнение Порядка, утвержденного настоящим        Постанов-
лением.
4.Финансовому отделу Администрации Мартыновского района обеспечить фи-
нансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся из ма-
лообеспеченных  семей,  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях
Мартыновского  района,  в  пределах  ассигнований,  предусмотренных  на  эти
цели.
5.Считать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Мартыновского
района от 10.01.2019  №5 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения
услугой по организации льготного питания обучающихся общеобразовательных
организаций Мартыновского района и установлении стоимости услуги по орга-
низации льготного  питания обучающихся в общеобразовательных организаци-
ях Мартыновского района»
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания, но не ранее 1 января 2020 года.

 1 - 1 -1



7.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации Мартыновского района по социальным вопросам
Н.М. Гончарову и заведующего отделом образования Администрации Марты-
новского района В.В. Курысь.

             
Глава Администрации А.Н.Тесленко

Постановление вносит: 
Отдел образования -В.В. Курысь

 2 - 2 -1


	Администрация Мартыновского района Ростовской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


